КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30.05.2022 г. № 237
                г. Шумиха

Об утверждении Положения о выплате  компенсации депутатам Думы Шумихинского муниципального округа  Курганской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

            В соответствии с частью 15 статьи 35 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления Российской Федерации», Закона Курганской области от 27 июня 2018 года № 68 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления,             выборного должностного лица местного самоуправления в Курганской  области» Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о выплате компенсации депутатам Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                  А.М. Чичиланов

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                             С.И. Максимовских

Приложение
к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской                  области от 30.05.2022 года № 237 «Об утверждении Положения о выплате                 компенсации депутатам Думы                        Шумихинского муниципального округа Курганской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»

ПОЛОЖЕНИЕ
о выплате компенсации депутатам Думы Шумихинского
муниципального округа Курганской области, осуществляющим свои
полномочия на непостоянной основе

1. Компенсация депутатам Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области, осуществляющим свои полномочия на  непостоянной основе, является материально-финансовым обеспечением   гарантий осуществления полномочий депутата.
2. Компенсация депутатам Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области (далее – компенсация депутатам) осуществляется в виде ежемесячной денежной выплаты. Компенсация депутатам выплачивается за участие в заседаниях Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области, а также за время работы депутатов Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области с избирателями.
3. Компенсации депутатам Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, выплачивается в следующих размерах:
- председателю Думы Шумихинского муниципального округа  Курганской области в сумме 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек;
- заместителю председателя Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области в сумме 1500 (одна тысяча  пятьсот) рублей 00   копеек;
- депутатам Думы Шумихинского муниципального округа   Курганской области в сумме 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.
4. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, выплачивается без подтверждающих документов один раз в месяц по решению председателя Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области с учетом личного участия депутатов в проводимых мероприятиях. Учет участия депутатов ведется председателем Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области по протоколам состоявшихся  заседаний и мероприятий.
5. Депутатам, не принимавшим участия в отчетном месяце в заседаниях Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области, компенсация за отчетный месяц не выплачивается.
6. Депутат Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области вправе, при предъявлении личного заявления, отказаться от получения компенсации.
7. Компенсация депутатам за время осуществления полномочий перечисляется ежемесячно на банковские карты (вклады) депутатов Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области не позднее 12-го числа месяца, следующего за отчетным.
8. За месяц, в котором проводятся выборы депутатов Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области очередного созыва, компенсация не выплачивается.
Вновь избранному депутату Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области вместо депутата, досрочно прекратившего полномочия, компенсация начисляется с месяца, следующего за отчетным.
За месяц, в котором распоряжением председателя Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области установлены депутатские каникулы,  или когда заседания Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области не проводятся, компенсация не выплачивается.
9. Финансирование выплат по возмещению расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, осуществляется за счет средств бюджета Шумихинского муниципального округа Курганской области, предусмотренных на          обеспечение деятельности Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области на очередной финансовый год.
10. Возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, в иных формах, кроме предусмотренных настоящим Положением, запрещается.